
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.12.2021                                                                                                                № 113

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания 
от 16 ноября 2021 года № 97

Руководствуясь  ст.  33  Устава Тотемского  муниципального  района 
Вологодской  области,  Муниципальное  Собрание  Тотемского 
муниципального района, РЕШИЛО:

1.  Внести  изменения  в  решение  Муниципального  Собрания 
Тотемского  муниципального  района  от  16  ноября  2021  года  № 97  «Об 
утверждении Положения о муниципальном земельном контроле», изложив 
пункт 4 в следующей редакции:

«4.  Положения раздела 5 Положения о муниципальном земельном 
контроле вступают в силу с 1 марта 2022 года.».

2.  Внести  в  Положение  о  муниципальном  земельном  контролe, 
утвержденное  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального района от 16 ноября 2021 года № 97 «Об утверждении 
Положения  о  муниципальном  земельном  контроле»,  следующие 
изменения:

2.1. В пункте 3.15:
а)  в  абзаце  первом  слова  «Заполненные  при  проведении 

контрольного  мероприятия  проверочные  листы  приобщаются  к  акту.» 
исключить;

б) второй абзац исключить.
2.2. Пункт 5.2.2 изложить в следующей редакции:
«5.2.2. Индикативные показатели:
количество  внеплановых  контрольных  (надзорных)  мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 



общее  количество  контрольных  (надзорных)  мероприятий  с 
взаимодействием, проведенных за отчетный период;

количество  контрольных  (надзорных)  мероприятий  с 
взаимодействием  по  каждому  виду  контрольных  (надзорных) 
мероприятий, проведенных за отчетный период;

количество контрольных (надзорных) мероприятий,  проведенных с 
использованием  средств  дистанционного  взаимодействия,  за  отчетный 
период;

количество  обязательных профилактических  визитов,  проведенных 
за отчетный период;

количество  предостережений  о  недопустимости  нарушения 
обязательных требований, объявленных за отчетный период;

количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам 
которых  выявлены  нарушения  обязательных  требований,  за  отчетный 
период;

количество  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  по  итогам 
которых  возбуждены  дела  об  административных  правонарушениях,  за 
отчетный период;

сумма  административных  штрафов,  наложенных  по  результатам 
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

количество  направленных  в  органы  прокуратуры  заявлений  о 
согласовании  проведения  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  за 
отчетный период;

количество  направленных  в  органы  прокуратуры  заявлений  о 
согласовании  проведения  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  по 
которым  органами  прокуратуры  отказано  в  согласовании,  за  отчетный 
период;

количество  учтенных  контролируемых  лиц  на  конец  отчетного 
периода;

количество  учтенных  контролируемых лиц,  в  отношении  которых 
проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;

общее  количество  жалоб,  в  отношении  которых  контрольным 
(надзорным)  органом  был  нарушен  срок  рассмотрения,  за  отчетный 
период;

количество исковых заявлений об оспаривании решений,  действий 
(бездействий)  должностных  лиц  контрольных  (надзорных)  органов, 
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный 
период;

количество исковых заявлений об оспаривании решений,  действий 
(бездействий)  должностных  лиц  контрольных  (надзорных)  органов, 
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым 
принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный 
период;

количество контрольных (надзорных) мероприятий,  проведенных с 
грубым  нарушением  требований  к  организации  и  осуществлению 
муниципального  контроля  и  результаты  которых  были  признаны 
недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».



3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального 
обнародования на официальном сайте администрации района, но не ранее 
1  января  2022  года,  за  исключением  пункта  2.2  настоящего  решения, 
который вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава района                                                                                  С.Л. Селянин


